
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1077 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007982 MARIVALDO LOPES DO SACRAMENTO 1945725 BA 26.00 

10050651 NELI ALVES DE OLIVEIRA 249223478 BA 19.00 

10054246 ALBANEIDE NUNES LEITE DOURADO 0878660054 BA 17.20 
 
1.1078 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10039843 ANDREA SILVA SANTOS SOUZA 21900880 SP 26.10 

10036979 ESTER OLIVEIRA BARRETO PIMENTA 0854076310 BA 25.98 

10039262 RAQUEL DE SOUZA ROCHA 1422274713 BA 24.60 

10013876 
AMANDA MENDES DE SANTANA 
DOURADO 0807396281 BA 24.30 

10018972 
CAMILA DE CASTRO DOURADO 
SANTOS 0958968721 BA 23.88 

 
1.1079 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006017 ELIANE LACERDA MACHADO 6033313 BA 26.75 

10041827 JAQUELINE FILGUEIRA TEIXEIRA 0956353193 BA 19.72 

10012135 
ANASTACIA APARECIDA MACEDO SA 
TELES 338227064 SP 15.76 

 
1.1080 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007061 VIVIANE DA GAMA SILVA 1213815010 BA 22.30 

10012228 ELKA MACIEL DE JESUS PIMENTA 561568120 BA 21.05 



10050620 LIGIA MARTINS DE MATOS 1162566485 BA 19.94 
 
1.1081 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001410 PAULO ALBANO SOUZA ALENCAR 0148924646 BA 17.50 

10042685 NEILTON SATEL DOS SANTOS 4791962 BA 17.39 

10018917 IRVING FERREIRA DOS SANTOS 0827177453 BA 11.62 
 
1.1082 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10005936 JOAO BATISTA DE PAIVA JUNIOR 0651078377 BA 21.49 

10035171 MAURILIO QUEIROS NEPOMUCENO 918237734 BA 20.20 

10050394 EUGENIO RODRIGUES DE FREITAS 0799965235 BA 20.10 

10047322 OESCLEI ALVES RIBEIRO 1011797747 BA 20.08 

10018491 MARAYSA ALVES DIAS 0863108288 BA 19.40 

10018434 ANDRE PIRES MACIEL 1329621522 BA 17.00 

10008804 UESLEY CAVALCANTE TEIXEIRA 1257021168 BA 15.00 

10011777 FAGNE BATISTA DE ABREU 1146632703 BA 12.34 

10025047 ANA PAULA SANTOS SOUZA 1204322856 BA 11.64 
 
1.1083 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006151 JULIANO DOURADO SANTANA 1303303701 BA 22.49 

10019414 CARLOS ADOLFO STOLZE DE OLIVEIRA 157371956 BA 18.08 

10020526 DAIANE DANTAS MARTINS 1274941202 BA 18.00 

10042492 DJALMA NASCIMENTO LIMA 0716953978 BA 11.30 

10034442 UELBER CARVALHO DOS SANTOS 30422965 SE 7.78 

10033603 PEDRO HITLER DE ABREU NEIVA 0898918480 BA 6.50 
 
1.1083.1 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038064 DEYTIVAN OLIVEIRA CARDOSO   12.17 
 
1.1084 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10035626 
ALEX CRISTIANO AMORIM DOS 
SANTOS 0716348519 BA 9.86 

10013806 MATEUS BARRETO DOURADO 0763821250 BA 5.96 

10030549 ESTACIO DA SILVA DOURADO 04099900-94 BA 5.30 
 
1.1085 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10049777 IRES BATISTA DA SILVA SOUZA 0921646844 BA 3.70 
 
1.1086 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10041602 RICARDO FERREIRA MACHADO 1393384978 BA 20.40 

10027081 ALINE CRISTINA DA SILVA MORAES 0863546129 BA 19.75 

10018735 HELDER TORRES DE OLIVEIRA 953442250 BA 19.41 

10019949 CLEIDE LIMA SEIDO 1016336969 BA 17.01 



10000686 CLARISSA BASTOS DE OLIVEIRA 1159160759 BA 15.56 

10050916 FLORIANO DE CASTRO DOURADO 1453681 BA 0.00 
 
1.1087 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10009621 ALINE DOURADO DO NASCIMENTO 0914591096 BA 20.68 

10015821 GILSIMAR SOUZA E SILVA PEREIRA 0840650361 BA 11.63 

10052751 ANA PATRICIA SATURNINO DA SILVA 0907211100 BA 9.30 
 
1.1088 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016557 NATERCIA SILVA MATOS 1884239 DF 16.33 

10036433 ERIC VALAM LEITE MOURA 0893492108 BA 14.40 

10026153 ARIANE GONCALVES BOMFIM 0681171324 BA 13.38 

10016799 GERSON GOMES ROCHA 1012564509 BA 6.42 
 
(...) 


